

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	2022	2021
<b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>	-	-
a) Impuestos	-	-
b) Tasas	-	-
c) Otros ingresos tributarios	-	-
d) Cotizaciones sociales	-	-
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	<b>199.660.628</b>	<b>181.920.323</b>
a) Recibidas	173.562.340	157.734.580
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	-	-
a2) Transferencias (Nota 2.5.16.a)	173.562.340	157.734.580
a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	-	-
b) Imputación subvenciones para inmov. no financiero (Notas 2.5.10.c y 2.5.16.a)	26.098.288	24.185.743
c) Imputación subvenciones para activos corrientes y otras	-	-
<b>3. Ventas netas y prestación de servicios</b>	<b>8.315.455</b>	<b>6.762.372</b>
a) Ventas netas	-	-
b) Prestación de servicios (Nota 2.5.16.b)	8.315.455	6.762.372
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso</b>	-	-
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>	-	-
<b>6. Otros ingresos de gestión directa</b> (Nota 2.5.16.c)	<b>499.360</b>	<b>1.101.082</b>
<b>7. Exceso de provisiones</b>	-	-
<b>A. Total ingresos de gestión ordinaria (1+2+3+4+5+6+7)</b>	<b>208.475.443</b>	<b>189.783.777</b>
<b>8. Gastos de personal</b> (Nota 2.5.16.d)	<b>(6.517.531)</b>	<b>(6.536.720)</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	(5.113.317)	(5.044.891)
b) Cargas sociales	(1.404.214)	(1.491.829)
<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b> (Nota 2.5.16.e)	<b>(143.292.155)</b>	<b>(123.705.128)</b>
<b>10. Aprovisionamientos</b>	-	-
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-	-
b) Deterioro de valor	-	-
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b> (Nota 2.5.16.f)	<b>(25.038.324)</b>	<b>(26.228.120)</b>
a) Suministros y servicios exteriores	(25.337.648)	(25.916.485)
b) Tributos	(18.233)	(39.848)
c) Otros	317.557	(271.787)
<b>12. Amortización del inmovilizado</b> (Notas 2.5.4 y 2.5.5 y 2.5.16.g)	<b>(30.332.417)</b>	<b>(30.848.799)</b>
<b>B. Total gastos de gestión ordinaria (8+9+10+11+12)</b>	<b>(205.180.427)</b>	<b>(187.318.767)</b>
<b>I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>	<b>3.295.016</b>	<b>2.465.010</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta</b>	-	-
a) Deterioro de valor	-	-
b) Bajas y enajenaciones	-	-
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	-	-
<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>	-	<b>231.361</b>
a) Ingresos	-	231.361
b) Gastos	-	-
<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>	<b>3.295.016</b>	<b>2.696.371</b>
<b>15. Ingresos financieros</b>	<b>8.286.433</b>	<b>6.087.085</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio (Nota 2.5.16.h)	8.233.105	6.022.651
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas (Nota 2.5.6.i)	8.233.105	6.022.651
a2) En otras entidades	-	-
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	53.328	64.434
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas (Nota 2.5.6.e)	53.328	64.434
b2) En otras entidades	-	-
<b>16. Gastos financieros</b>	<b>(11.258.242)</b>	<b>(9.113.836)</b>
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	-	-
b) Otros (Nota 2.5.16.i)	(11.258.242)	(9.113.836)
<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>	-	-
<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>	-	-
a) Derivados financieros	-	-
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	-	-
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disp. para la venta	-	-
<b>19. Diferencias de cambio</b>	-	-
<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos</b>	<b>51.537</b>	<b>436.191</b>
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas (Nota 2.5.16.j)	51.537	163.690
b) Otros	-	272.501
<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)</b>	<b>(2.920.272)</b>	<b>(2.590.560)</b>
<b>IV. Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>	<b>374.744</b>	<b>105.811</b>

Euros